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Według patentu głównego otrzymuje się
wartościowe pochodne pirydyny w ten spo¬
sób, że wprowadza się arsen lub antymon,
lub selen do pochodnych pirydyny na dro¬
dze dwuazowania.

Dalsze doświadczenia wykazały, że tą
samą drogą można wprowadzić Jod do po¬
chodnych pirydyny, i tym sposobem docho¬
dzi się do nowych wartościowych związków
pirydyny*

Przy wykonaniu niniejszego wynalazku
można postępować np. w ten sposób, że na
roztwory dwuazowe, które np. otrzymuje
się według zwykłych metod z pochodnych

aminopirydyriy, dfziaife się ciafłaafflf, które i2a>
wierają jod, lip. związkami adkaljów z jo¬
dem.

Jeżeli jako produktu wyjściowego użyj*
się np. pochodnej stosunkowo łatwej do
otrzymania 5- lub 3-aminopłrydyny, wte¬
dy atrfzyrrwijie s£ę przez dwtiiaeiowcunae i %&■
danie roztworu dwuazowego np. związkiem
ailfeailjów a jodfem, ima <feodzie ła***apcz*-
htagająoej reakcjK, zmąpiB, kfcftte małfa \0Ś
wipnowaidizoffiy wf pozyofii 5, wfcgtgctata 3*

Według wynalazku fega można otrzy¬
mać połączenia jodopirydyny, które odzna¬
czają sAętsrlmjeitt dtziłetiliaififenft ibafetestfoibótfCizMiy,



w szczególności, gdy obok jodu znajdują
się jeszcze eldktranegatywne podstawniki,
jak np. grupa hydroksylowa, chlor i tym
podobne.

Toteż do przeróbki nadają się najlepiej
takie produkty wyjściowe, które zawierają
tego rodzaju pochodne.

Przykład L 36 g 2-3 chlorowodorku
dwuaminopirydyny rozpuszcza się w 150
cm3 wody i zadaje się 10%-ym kwasem
siarkowym. Następnie dwuazuje się w zwy¬
kły isposób pmziezł doKłamie roztfcwotiu iz 14 g
azotynu w 250 cm3 wody. Do otrzymanego
roztwoi^4wu%owego dolewa się stopnio¬
wo roztwoM £-4o g jodku potasowego w 40
cm3 wody. Po skończeniu reakcji, która da¬
je się zauważyć przez silne burzenie się,
pfoizioisitawiiia \&ą roizitwór na dlfoizsizy cziaisi
w spokoju, ewienituailriie podgrzewa się.
Następnie alkalizuje się roztwór stężonym
ługiem sodowym I wypędza się 2-amino-5-
jodlapirydiynę z parą wodną. Pirzytem tzwią-
zefc ten krysitadiziuje w postaci białych
płatków. Po oziębieniu destylatu, odsącza
się je; posiadaiją omie poi wysusizemiu w
próżni punkt topliwości 129° C. Pozostało¬
ści ziawiarfce w desttylataie można wydobyć
np. przez wyciąganie eterem.

Przykład II. 100 g chlorowodorku 2-
oksy-5-aminopirydyny rozpuszcza się w 300
cm3 wody i zadaje się 300 cm3 stężonego
kwasu solnego. Następnie dwuazuje się a-
minę dodając 47 g azotynu sodowego w 200
cm3 wody i postępuje się nadal, jak zwy¬
kle przy dwuaiziowiajniiu. Do noizfcwonu dlwiu-
azowego wlewa się powoli roztwór z 350 g
jodku potasowego w 350 g wody, ustawicz¬
nie mieszając. Potem ogrzewa się krótko na
łaźni wodnej i pozostawia się roztwór w
spokoju przez kilka godzin. Wówczas wy¬
dziela się produkt o ciemnej barwie, któ¬
ry przez zadanie stężonym ługiem sodo¬
wym ptrizeprowaidiza fiię w isól sodową 2-olksy-
5-ijodqpirydyiny. Pnzez ipiiizieikrystailiziowainle
z wody ofcrzyimiuijei salę sól isodowjąj w
czystej formie. Przez potraktowanie tej so¬

li kwasami i przez celowe wprowadzenie
kwasu węglowego do wodnego roztwtoru
wydzielaj się wiolma 2-oksy-5-jcdopirydyna.
Punkt topnienia 191° — 192° C.

Przykład III. 2-chloro-5-aminopirydynę
dwuazuje się w zwykjy sposób w roztwo¬
rze kwaśnym azotynem sodowym. Otrzy¬
many roztwór dwuazowy dodaje się do
roztworu jodku potasowego. Reakcja za¬
czyna się natychmiast przy gwałtownem
wydzielaniu się azotu. Przez zalkalizowa-
nie i destylację z parą wodną otrzymuje
się 2-chloro-5-jodopirydynę w białych płat¬
kach o punkcie topliwości 99° C.

Przykład IV. 2*oksy-3-aminopi(rydynę
dwuazuje się w zwykły sposób. Przez ob-
róbltę roztworu dwuazowego w sposób o-
pftsany w przykładzie III otrzymuje się
2-oksy-3-jodopirydynę, której sól sodowa
tworzy kryształy, łatwo rozpuszczalne w
wodzie.

Otrzymywano już chloro-bromopirydy-
nę w ten siposób, że mieszaniną siarczanu
miedziowego, bromku potasowego, kwasu
siarkowego z opiłkami miedziowemi, goto¬
waną ajz .dio odbarwienia, izadawiatno chjoro-
aminopirydynę i następnie dodano roztwo¬
ru azotynu. Tą drogą otrzymany związek
bromu nie posiada żadnego znaczenia
leczniczego. Według niniejszego wynalaz¬
ku dochodzi się do związków jodopirydy-
tny, kitowe odlznaicziaiją się wysokiem! wjła-
smjoślciiajmi baikterjobójiaziemi i posiadaiją wy¬
sokie znaczenie lecznicze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Metoda otrzymywania nowych związ¬
ków heterocyklowych, znamienna tern, że
wprowadza się jod na drodze dwuazowa-
nia do pochodnych fipilrydytny, mpj. wl 'ten
sposób, że roztwory dwuazowe odpowied¬
nich pochodnych pirydyny zadaje się cia¬
łami, zawierającemi jod, np? jodkiem po¬
tasowym.

2. Metoda według zastrz. 1, znamienna *
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tern, że pochodne aminopirydyny, w szcze¬
gólności takie, które mają grupę aimino-
wą w pozycji 5, względnie 3, dwuazuje i
zamienia się otrzymane roztwory dwuazo-
we ciałami, zawierającemi jod, jak np, jo¬
dek potasowy.

3. Metoda według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna temi, że jako produkty wyjiścioiwe
stosuje się takie pochodne pirydyny, któ¬

re zawierają podstawniki natury elektrone-
gatywnej, np, grupę hydroksylową.

Deutsche Gold-
und Silber-Scheideanstalt

vormals Roessler.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Boqusłfcwsk!eqo, Warszawa.
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